Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад № 15 »
____________________________________________________________________________


ПРИКАЗ

«24» ноября 2025 г.                                                                                № 243/п

Об утверждении плана-графика по внедрению программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский  сад №15»

Во исполнении пункта  3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций на основании письма Департамента государственной общеобразовательной политики и развития образования Минпросвещения России (далее соответственно — Программа просвещения, Департамент) от 21.10.2025 № 03-2069 в образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования Свердловской области Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» от 05.11.2025 № 324 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников в дошкольных образовательных организациях Свердловской области в качестве первичных региональных площадок», Приказа Управления образования Артемовского муниципального округа от 21.11.2025 № 358 «Об утверждении плана-графика по внедрению программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих муниципальные образовательные организации, реализующих программы дошкольного образования на территории Артемовского муниципального округа Свердловской области»,	

           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по внедрению программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ №15 (далее — Программа просвещения) (Приложение 1).
2. Назначить координатором поэтапного внедрения Программы просвещения в МБДОУ №15 в период с 2025 года по 2030 год Мурзину Т.Н., старшего воспитателя.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ №15  в сети «Интернет».
5. Ответственному за ведение сайта Мурзиной Т.Н. в срок до 28 ноября 2025 г. создать вкладку на официальном сайте образовательной организации «Просветительская деятельность» и организовать контроль за регулярным размещением информации по реализации Программы просвещения. 
6. Создать рабочую группу в составе: 
Мурзина Т.Н. - старший воспитатель;
Яппарова Н.В. – педагог-психолог;
Сизова О.Г. – учитель-логопед;
Кособродова В.В. – музыкальный руководитель;
Косян А.А. – воспитатель.
7. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих ДОУ. (Приложение 2).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Заведующий                                                      Е.А.Смирнова


С приказом ознакомлены:

	Мурзина Т.Н.
	

	Яппарова Н.В.
	

	Сизова О.Г.
	

	Кособродова В.В.
	

	Косян А.А.
	























[bookmark: _GoBack]
